
 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 22 Ionawr 2018 

Amser: 14.45

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddArchwilio@cynulliad.cymru
------ 

(Rhag-gyfarfod preifat)  

(14.45 - 15.00) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(15.00)   

2 Papur(au) i'w nodi 

(15.00 - 15.05) (Tudalennau 1 - 4)  

3 Y Rhaglen Cefnogi Pobl gan Lywodraeth Cymru: Sesiwn 

dystiolaeth 5 

(15.05 - 16.15) (Tudalennau 5 - 44)  

Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil 

PAC(5)-02-18 Papur 1 – Papur gan Lywodraeth Cymru 

 

Tracey Burke - Cyfarwyddwr Cyffredinol Addysg a Gwasanaethau Cyhoeddus 

John Howells – Cyfarwyddwr, Tai ac Adfywio, Llywodraeth Cymru 

 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

(16.15)   

Eitemau 5 & 6 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



5 Y Rhaglen Cefnogi Pobl gan Lywodraeth Cymru: Trafod y 

dystiolaeth a ddaeth i law 

(16.15 - 16.30)   

6 Gyllid Cychwynnol Llywodraeth Cymru i brosiect Cylchffordd 

Cymru: Ystyried ymateb Llywodraeth Cymru 

(16.30 - 17.00) (Tudalennau 45 - 55)  

PAC(5)-02-18 Papur 2 – Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor at Ysgrifennydd 

Parhaol (14 Rhagfyr 2017) 

PAC(5)-02-18 Papur 3 – Llythyr oddi wrth yr Ysgrifennydd Parhaol at 

Gadeirydd (16 Ionawr 2018) 



 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 15 Ionawr 2018 

Amser: 14.00 - 16.40

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4503 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Nick Ramsay AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Neil Hamilton AC 

Rhianon Passmore AC 

Adam Price AC 

Lee Waters AC 

Tystion: 
Tracey Burke, Llywodraeth Cymru 

Andrew Slade, Llywodraeth Cymru 

Swyddfa Archwilio 

Cymru: 

Anthony Barrett - Archwilydd Cyffredinol Cynorthwyol 

Cymru 

Mike Usher 

Matthew Mortlock 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Owen Holzinger (Ymchwilydd) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/4503


1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

1.2 Derbyniwyd ymddiheuriadau gan Vikki Howells AC a oedd yn mynychu 

digwyddiad defnyddwyr gwasanaeth rhanbarthol Cefnogi Pobl Bwrdd Cynghori 

Cenedlaethol. 

2 Papur(au) i'w nodi  

2.1 Nodwyd y papurau. Yn benodol, cytunodd y Pwyllgor ar y canlynol: 

 Adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol ar Ddigartrefedd: Bydd y Cadeirydd yn 

anfon copi o'r Adroddiad at John Griffiths AC, Cadeirydd y Pwyllgor 

Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau ac yn gofyn am ymgymeriad o 

ran a oes gan y Pwyllgor y gallu i gynnal ymchwiliad i'r mater hwn ac os felly, 

rhoi llinell amser.  

 Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Y Cadeirydd i ysgrifennu at Lywodraeth Cymru 

yn gofyn am eglurhad ynghylch pam y cynhaliwyd yr adolygiad sero ym Mwrdd 

Iechyd Prifysgol Hywel Dda yn unig ac a yw trosolwg o fewn GIG Cymru wedi'i 

gynnal/wedi'i gynllunio ar ei effeithlonrwydd. 

 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Y Cadeirydd i ysgrifennu at Lywodraeth 

Cymru yn gofyn am eglurhad o pam nad yw system arlwyo Cymru Gyfan wedi'i 

darparu eto ac ni ddisgwylir iddi fod ar gael fel rhywbeth 'yn ôl y gofyn' tan 

2019, yn ogystal â gofyn am linell amser ar gyfer yr Adolygiad Gateway o System 

Gwybodaeth Gofal Cymunedol Cymru.   

 

 

  

Tudalen y pecyn 2



2.1 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Cyfrifon Llywodraeth Ganolog 2016 -17  

2.2 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Digartrefedd Llywodraeth Leol 2017  

2.3 Caffael Cyhoeddus: Ymateb Llywodraeth Cymru i Adroddiad yr Archwilydd 

Cyffredinol  

2.4 Gweithredu Deddf Cyllid y GIG (Cymru) 2014: Gwybodaeth ychwanegol gan 

Lywodraeth Cymru (22 Rhagfyr 2017)  

2.5 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Gwybodaeth ychwanegol gan Lywodraeth 

Cymru (3 Ionawr 2018)  

3 Diogelwch Cymunedol yng Nghymru  

3.1 Trafododd yr Aelodau adolygiad Llywodraeth Cymru - Gweithio Gyda'n Gilydd i 

Greu Cymunedau Mwy Diogel - a chytunwyd y dylai'r Cadeirydd ysgrifennu at 

Lywodraeth Cymru yn gofyn am eglurder o'r amserlen ar gyfer gweithredu'r 

argymhellion sy'n ymwneud â'r strategaeth diogelwch cymunedol. 

4 Sesiwn Ragarweiniol gyda Chyfarwyddwyr Cyffredinol newydd, 

Llywodraeth Cymru  

4.1 Cynhaliodd yr aelodau sesiwn ragarweiniol gyda Tracey Burke, Cyfarwyddwr 

Cyffredinol, Addysg a Gwasanaethau Cyhoeddus ac Andrew Slade, Cyfarwyddwr 

Cyffredinol, yr Economi, Sgiliau ac Adnoddau Naturiol yn dilyn eu penodiad diweddar.  

4.2 Cytunodd Tracey Burke i anfon rhagor o wybodaeth am y canlynol: 

 Diweddariad ar elfennau codio y rhaglen Hwb (gwefan a chasgliad o adnoddau 

ar-lein a ddarperir i bob ysgol yng Nghymru gan Lywodraeth Cymru). 

4.3 Cytunodd Andrew Slade i wneud y canlynol:  

 Darparu nodyn ar y gydberthynas sydd gan Lywodraeth Cymru â Gwasanaeth 

Digidol Llywodraeth y DU; 

 Darparu nodyn dilynol ar y tablau yng nghyd-destun modelu'r economi fel rhan 

o'r Cynllun Gweithredu Economaidd; 

 Anfon nodyn i ddiweddaru sut y mae'r pwerau arfaethedig i roi mwy o 

ymreolaeth i Trafnidiaeth Cymru yn mynd rhagddynt; a'r 

Tudalen y pecyn 3



 Sylw i Gymru o ganlyniad i'r cyhoeddiad heddiw o fethdaliad Carillion. 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

5.1 Derbyniwyd y cynnig. 

6 Craffu ar Gyfrifon 2016-17: Trafod yr adroddiad drafft  

6.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft ac awgrymodd nifer o argymhellion 

ychwanegol. 

6.2 Bydd y Clercod yn diwygio'r adroddiad drafft ac yn ei ddosbarthu i'r Aelodau, i'w 

gytuno, drwy e-bost. 

7 Y Rhaglen Waith Gyfredol  

7.1 Nododd yr Aelodau gyhoeddi adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru ar Systemau 

Gwybodeg GIG Cymru ar 11 Ionawr. Dim ond yn ddiweddarach yn y tymor y disgwylir i 

ymateb Llywodraeth Cymru gael ei dderbyn ac oherwydd ei bod eisoes wedi cytuno i 

gynnal ymchwiliad i'r materion, bydd y Clercod yn trefnu i dystion fynychu'r Pwyllgor 

yn ystod tymor yr haf.  

7.2 Trafododd yr Aelodau y materion ariannol sy'n ymwneud â'r diwydiannau ffilm a'r 

cyfryngau sydd wedi dod i sylw'r cyhoedd yn ddiweddar. Cytunwyd y dylai Pwyllgor 

Diwylliant, y Gymraeg a Chyfathrebu ystyried materion polisi ac y dylid cyfeirio unrhyw 

faterion rheoli ariannol i'r Pwyllgor hwn. Nodwyd fod disgwyl i ymateb yr Archwilydd 

Cyffredinol i bryderon a godwyd mewn gohebiaeth gael ei dderbyn yn ystod wythnos 

22 Ionawr. Ar ôl ei dderbyn, bydd y Pwyllgor yn dychwelyd at y mater. 

8 Y Rhaglen Cefnogi Pobl gan Lywodraeth Cymru: Ymatebion i'r 

ymgynghoriad  

8.1 Nodwyd yr ymatebion i'r ymgynghoriad. 

Tudalen y pecyn 4



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 5

Eitem 3Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 

Tracey Burke 
Cyfarwyddwr Cyffredinol / Director General 
 
Y Grŵp Addysg a Gwasanaethau Cyhoeddus 
Education and Public Services Group 
 
 
  
 

 

 

 

Parc Cathays ● Cathays Park 

Caerdydd ● Cardiff 

CF10 3NQ  

 

Ffôn  ● Tel 0300 0258047 

tracey.burke@gov.wales 

Gwefan ● website: www.wales.gov.uk 

 
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 

gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi. 

 
We welcome receiving correspondence in Welsh. Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding in 

Welsh will not lead to a delay in responding. 

 
 
Nick Ramsay AC 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
Bae Caerdydd 
Caerdydd 
CF99 1NA 
 

 8 Ionawr 2018 
 
Annwyl Mr Ramsay, 
 
YMCHWILIAD Y PWYLLGOR CYFRIFON CYHOEDDUS I RAGLEN CEFNOGI POBL 
LLYWODRAETH CYMRU 22 IONAWR 2018 

 
Mae’n dda gennyf amgáu papur yn unol â’r cais a dderbyniwyd yn amlinellu’r meysydd o 
ddiddordeb penodol a amlinellwyd gan y pwyllgor cyn y cyfarfod o’r Pwyllgor Cyfrifon 
Cyhoeddus sydd i’w gynnal 22 Ionawr. 
 
 
Yn gywir 
 

 
  
 
 
 

Tracey Burke 
 
 
 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee 
PAC(5)-02-18 P1

Tudalen y pecyn 39

mailto:tracey.burke@gov.wales
http://www.wales.gov.uk/


Papur Tystiolaeth ar y Rhaglen Cefnogi Pobl ar gyfer y Pwyllgor Cyfrifon 
Cyhoeddus ar 22 Ionawr 2018 
 
Nod y papur hwn yw darparu tystiolaeth gefndir a thystiolaeth berthnasol mewn 
perthynas â barn Llywodraeth Cymru ar ganfyddiadau Adroddiad yr Archwilydd 
Cyffredinol ar y Rhaglen Cefnogi Pobl a'r meysydd penodol o ddiddordeb y 
cyfeiriodd y pwyllgor atynt: 
 

 Effaith gwaith datblygu polisi ehangach 
 Dosbarthu cyllid a chynllunio ariannol 
 Monitro a gwerthuso 

 
1. Effaith Gwaith Datblygu Polisi Ehangach  
 
Rhaglen Cefnogi Pobl 
 
1.1 Mae'r Rhaglen Cefnogi Pobl yn darparu cymorth sy'n gysylltiedig â thai i ystod 
eang o unigolion, gan gynnwys y rhai sy'n ffoi rhag cam-drin domestig, pobl sy'n 
ddigartref, pobl sy'n gadael gofal a phobl hŷn.  Mae'n helpu pobl i ddod o hyd i 
gartref a'i gadw, ac i fyw'n annibynnol. Mae'r rhaglen yn darparu cymorth sy'n 
gysylltiedig â thai pan fydd pobl yn wynebu argyfwng neu oherwydd gwendidau 
parhaus. Mae hyn yn lleihau'r galw ar wasanaethau eraill megis Iechyd a Gofal 
Cymdeithasol.  Cydnabuwyd pwysigrwydd y Rhaglen Cefnogi Pobl o ran lleihau 
digartrefedd gan Cartrefi Cymunedol Cymru a Cymorth yn eu papurau tystiolaeth i'r 
Pwyllgor.  
 
1.2 O ystyried yr ystod eang o ddefnyddwyr gwasanaethau a chymhlethdod yr 
heriau y maent yn eu hwynebu mae'r rhaglen Cefnogi Pobl yn effeithio ar bolisi 
mewn llawer o feysydd eraill o'r Llywodraeth, sy'n rhai wedi'u datganoli a heb eu 
datganoli.  
 
1.3 Mae polisi sydd heb ei ddatganoli sydd o ddiddordeb arbennig i'r Rhaglen 
Cef
[...]
', yn gwybod am y 

cyngor gan swyddogion Trysorlys Cymru a oedd i'w gyflwyno cyn 27 Mehefin, 

ac os felly, pryd oeddent yn gwybod hynny? 

 

Tudalen y pecyn 46



 

4. A oedd y Dirprwy Ysgrifennydd Parhaol ar y pryd yn gwybod am y cyngor am 

ddosbarthiad y fantolen a oedd i'w gyflwyno i'r Cabinet cyn iddo ymddangos 

yng nghyfarfod y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus ar 26 Mehefin? 

 

Yn ogystal â'r cwestiynau manwl hyn, byddwn yn ddiolchgar pe gallech esbonio'n 

glir yn ysgrifenedig i'r Pwyllgor: 

 

5. (a) Pa 'reolau' penodol (e.e. safonau cyfrifyddu, gofynion y Llawlyfr 

Adroddiadau Ariannol, canllawiau'r Trysorlys, rheolau'r Swyddfa Ystadegau 

Gwladol, 'Rheoli Arian Cyhoeddus Cymru' neu ganllawiau eraill) y mae'n rhaid i 

Lywodraeth Cymru eu cymhwyso wrth benderfynu a ddylid cynnwys ai peidio 

yn ei datganiadau ariannol blynyddol(ar wyneb y fantolen neu mewn nodyn i'r 

cyfrifon) y gefnogaeth ariannol gyhoeddus y mae'n ei darparu i brosiectau 

cyfalaf mawr fel Cylchffordd Cymru?  

 

(b) Y broses y mae Llywodraeth Cymru yn ei dilyn wrth nodi a chymhwyso 

rheolau o'r fath i'w phenderfyniadau ariannu. 

 

(c) Disgrifiadau o rolau'r amryw swyddogion/adrannau yn Llywodraeth Cymru 

sy'n ymwneud â phrosesau o'r fath, a sut/pryd y maent yn rhyngweithio â 

chyrff perthnasol eraill y tu allan i Lywodraeth Cymru fel Trysorlys Ei Mawrhydi 

a'r Swyddfa Ystadegau Gwladol. 

 

6. Rôl 'Grwpiau Sicrwydd Mewnol', (fel y cyfeirir atynt yn Q24 yn llythyr James 

Price dyddiedig 11 Medi 2017 at y Pwyllgor), a'r defnydd ohonynt. 

 

7. Eich disgwyliadau chi o sut y dylai'r trefniadau hyn weithredu'n ymarferol, a'ch 

asesiad o'r graddau yr ydych chi a'ch swyddogion yn credu eu bod wedi 

gweithredu'n effeithiol yn achos penodol penderfyniad y Cabinet ar 27 Mehefin 

i wrthod rhoi'r cymorth tanysgrifennu y gofynnwyd amdano ar gyfer prosiect 

Cylchffordd Cymru.  

 

Rwy'n siŵr y byddwch yn cytuno, o ystyried faint o amser, trafod a chyd-

fuddsoddi rhwng Llywodraeth 
[...]
ngor i'r 
Gweinidogion felly yn gyflawn.  

 
Roedd uwch-swyddogion o bob rhan o Lywodraeth Cymru yn aelodau o'r Grŵp.  Roedd 

ganddynt arbenigedd mewn meysydd penodol neu roeddynt yn rhanddeiliaid 
posib. Yn eu plith yr oedd Cyfarwyddwyr o Dîm Arweinwyr Corfforaethol yr ESNR 
ynghyd â Chyfarwyddwr Cyllid, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Cyfreithiol, Prif 
Economegydd a Chyfarwyddwr Cymunedau a Threchu Tlodi Llywodraeth Cymru.  

 
Cyfarfu'r Grŵp Sicrhau ar bum achlysur rhwng Chwefror a Mehefin 2017, gan gynnwys 

un cyfarfod â rheolwyr Cylchffordd Cymru. Rhoddwyd gwybod i'r swyddogion a 
oedd yn rheoli'r broses diwydrwydd dyladwy ac yn paratoi'r cyngor i Weinidogion 
a'r Cabinet am ganlyniad pob cyfarfod.  

 
Diwedd  

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee 
PAC(5)-02-18 P3

Tudalen y pecyn 54

http://www.gov.wales/
http://www.gov.wales/
http://www.ons.gov.uk/methodology/classificationsandstandards/economicstatisticsclassifications/ukeconomicstatisticssectorandtransactionclassificationstheclassificationprocess#key-roles-in-the-classification-process
http://www.ons.gov.uk/methodology/classificationsandstandards/economicstatisticsclassifications/ukeconomicstatisticssectorandtransactionclassificationstheclassificationprocess#key-roles-in-the-classification-process
http://www.ons.gov.uk/methodology/classificationsandstandards/economicstatisticsclassifications/ukeconomicstatisticssectorandtransactionclassificationstheclassificationprocess#key-roles-in-the-classification-process


 

 

Parc Cathays ● CathaysPark 
Caerdydd ● Cardiff 

CF10 3NQ  

 

Ffôn  ● Tel 0300 025 3289 

PS.PermanentSecretary@gov.wales 
Gwefan ● Website: www.llyw.cymru 

www.gov.wales 

 

 

 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee 
PAC(5)-02-18 P3

Tudalen y pecyn 55

http://www.gov.wales/
http://www.gov.wales/

	Agenda
	2 Papur(au) i'w nodi
	3 Y Rhaglen Cefnogi Pobl gan Lywodraeth Cymru: Sesiwn dystiolaeth 5
	PAC(5)-02-18 P1 -Papur gan Lywodraeth Cymru
	PAC Supp

Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 22 Ionawr 2018 

Amser: 14.45 - 17.00

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4504 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Nick Ramsay AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Neil Hamilton AC 

Vikki Howells AC 

Adam Price AC 

Lee Waters AC 

Tystion: 

Tracey Burke, Llywodraeth Cymru 

Jo-anne Daniels, Llywodraeth Cymru 

John Howells, Llywodraeth Cymru 

Emma Williams, Llywodraeth Cymru 

Swyddfa Archwilio 

Cymru: 

Anthony Barrett - Archwilydd Cyffredinol Cynorthwyol 

Matthew Mortlock 

Mike Usher 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/4504


 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor.  

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Rhianon Passmore AC. 

2 Papur(au) i'w nodi  

2.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

2.1 Gofynnodd Lee Waters AC am gywiro pwynt 4.2 yng nghofnodion 15 Ionawr 2018. 

3 Y Rhaglen Cefnogi Pobl gan Lywodraeth Cymru: Sesiwn Dystiolaeth 5  

3.1 Derbyniodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Tracey Burke, Cyfarwyddwr Cyffredinol 

Addysg a Gwasanaethau Cyhoeddus, Jo-Anne Daniels, Cyfarwyddwr Cymunedau a 

Threchu Tlodi, John Howells, Cyfarwyddwr Tai ac Adfywio, ac Emma Williams, Dirprwy 

Gyfarwyddwr Polisi Tai fel rhan o'i ymchwiliad i Raglen Cefnogi Pobl Llywodraeth 

Cymru. 

3.2 Cytunodd Tracey Burke i: 

 Ganfod a wahoddwyd sefydliadau'r trydydd sector i gymryd rhan yn y gweithdai 

ymgysylltu â rhanddeiliaid yn ystod datblygiad y prosiect Pathfinder 

 Anfon rhestr o'r deg grant sy'n ffurfio'r grant integredig sengl arfaethedig 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol:  

4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

5 Y Rhaglen Cefnogi Pobl gan Lywodraeth Cymru: Trafod y dystiolaeth a 

ddaeth i law  

5.1 Ystyriodd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law a chytunwyd y dylid paratoi 

adroddiad byr. 

5.2 Cytunwyd y dylai'r cwestiynau nas cyrhaeddwyd ynghylch Adroddiad yr Archwilydd 

Cyffredinol ar Ddigartrefedd gael eu hanfon at Lywodraeth Cymru yn ysgrifenedig. 



6 Cyllid cychwynnol Llywodraeth Cymru ar gyfer prosiect Cylchffordd 

Cymru: Trafod ymateb Llywodraeth Cymru  

6.1 Ystyriodd yr Aelodau yr ohebiaeth a ddaeth i law ar brosiect Cylchffordd Cymru a 

barn y mwyafrif o'r Pwyllgor oedd cynnal sesiwn lafar gyda'r Ysgrifennydd Parhaol ar 5 

Chwefror. 


